
 

Stránka 1 z 14 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Pořízení mobilního drtiče-Bergasto a.s.““ 

 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 
 

Druh zadávacího řízení: 
 

Otevřené řízení  
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

 
 
 
 
 

 
 
 



 

Stránka 2 z 14 

 

Obsah  
 
1 Základní údaje a druh veřejné zakázky ....................................................................................................... 3 
2 Základní identifikační údaje zadavatele a jeho zástupce ................................................................................. 4 
3 Předmět a klasifikace předmětu veřejné zakázky, předpokládaná hodnota, obchodní a technické podmínky .............. 5 
4 Doba a místo plnění veřejné zakázky ......................................................................................................... 6 
5 Požadavky na kvalifikaci .......................................................................................................................... 6 
5.1 Úvod ............................................................................................................................................. 6 
5.1.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení nebo jednotným evropským osvědčením .................... 6 
5.1.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ............................................... 7 
5.1.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému certifikovaných dodavatelů7 
5.2 Základní způsobilost ......................................................................................................................... 7 
5.3 Profesní způsobilost .......................................................................................................................... 8 
5.4 Ekonomická kvalifikace ...................................................................................................................... 8 
5.5 Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci .......................................................................................... 8 
5.6 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace .............................................................................................. 9 
5.6.1 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ............................................................................ 9 
5.6.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob ........................................................................... 9 
6 Nabídka účastníka řízení ......................................................................................................................... 9 
6.1 Pojem nabídka................................................................................................................................. 9 
6.2 Obsah nabídky ................................................................................................................................ 9 
7 Hodnocení nabídek .............................................................................................................................. 10 
8 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ...................................................................................... 11 
9 Platební, záruční a jiné podmínky ............................................................................................................ 11 
9.1 Platební podmínky .......................................................................................................................... 11 
9.2 Záruční podmínky ........................................................................................................................... 11 
10 Variantní řešení ................................................................................................................................... 12 
11 Lhůta a místo pro podání nabídek ............................................................................................................ 12 
12 Zadávací lhůta ..................................................................................................................................... 12 
13 Místo a doba otevírání nabídek ............................................................................................................... 12 
14 Práva zadavatele ................................................................................................................................. 12 
15 Jistota................................................................................................................................................ 12 
16 Vysvětlení zadávací dokumentace ........................................................................................................... 12 
17 Předložení dokladů vybraného dodavatele, který je právnickou osobou ............................................................ 13 
18 Vypracování zadávacích podmínek .......................................................................................................... 13 
 
 



 

Stránka 3 z 14 

 

 

1 Základní údaje a druh veřejné zakázky 

 
Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek Zadavatele 

vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídek účastníků řízení (dále 

jen „Zadávací dokumentace“) v otevřeném řízení podle Zákona. 

 

Práva, povinnosti či podmínky v této Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem a jeho prováděcími 

předpisy: 

 

Tato Zadávací dokumentace pro zakázku „Pořízení mobilního drtiče-Bergasto a.s.“ je zpracována na podkladě 

dokumentace k projektu „Pořízení mobilního drtiče-Bergasto a.s.“, který je realizován v rámci Operačního programu 

Životní prostředí – Prioritní osa 2, SC: 2.4 a je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální 

rozvoj. 

 

Jedná se o nadlimitní zakázku na dodávky (§ 14 odst. 1 Zákona), zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zakázka není rozdělena na části ve smyslu ustanovení § 35 Zákona. 

 

Zadávací dokumentace obsahuje upřesňující informace k údajům, které byly uveřejněny v Oznámení o zakázce, a je 

pro účastníka závazná. Obsahuje zadávací podmínky, které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění může vést 

k vyřazení nabídek z hodnocení. 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí atestovaného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na: 

https://zakazky.dlc.cz/.  

Veškeré úkony se provádějí elektronicky.  

Veškerá komunikace, která se týká výběrového řízení, probíhá rovněž elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK, e-mailové adresy zástupce zadavatele uvedené v čl. 1.2 zadávací dokumentace, případně 

prostřednictvím datové schránky zástupce zadavatele nmbr2nr. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na:  

https://zakazky.dlc.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf  

https://zakazky.dlc.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

Dodavatel či účastník je povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK za účelem podání nabídky. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše 

uvedené webové stránce kontaktujte, prosím, Ing. Petru Nigrinovou, tel.: +420 606 759 134, e-mail: 

nigrinova@dlc.cz. V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, 

provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel.: +420 538 702 719. 

https://zakazky.dlc.cz/
https://zakazky.dlc.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.dlc.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:podpora@ezak.cz


 

Stránka 4 z 14 

 

 

2 Základní identifikační údaje zadavatele a jeho zástupce 

 

Zadavatel Název  

 

Bergasto a.s. 

Sídlo Ztracená 254/6, 779 00 Olomouc 

IČO   28340957 

Jednající  Miroslav Otáhal, člen správní rady 

Zastoupený  BlueFort s.r.o., sídlem Bubenská 421/3, 170 00 Praha 7; 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

C 243036; 

IČ: 28798058, DIČ: CZ28798058,   

jednající: Ing. Petrem Dvořákem, jednatelem 

Kontaktní údaje pro vysvětlení 

zadávací dokumentace  

Kontaktní osoba zástupce zadavatele  Ing. Petra Nigrinová 

Korespondenční adresa Bubenská 421/3, 170 00 Praha 7 

Telefon  +420 606 759 134 

E-mail nigrinova@dlc.cz  

ID datové schránky nmbr2nr 

 

Zadavatel informuje dodavatele, že se, v souladu s ustanovením § 43 odst. 1 Zákona, nechal při výkonu práv 

a povinností podle Zákona souvisejících se zadávacím řízením zastoupit výše uvedou osobou.  

 

mailto:nigrinova@dlc.cz
mailto:nigrinova@dlc.cz


 

Stránka 5 z 14 

 

3 Předmět a klasifikace předmětu veřejné zakázky, předpokládaná hodnota, obchodní a technické 
podmínky 

 

Předmětem zakázky je dodání nového, úplného a funkčního mobilního čelisťového drtiče se závěsným třídičem a 

mobilního třídiče, které budou součástí recyklační linky stavebních hmot a povedou ke snížení emisí tuhých 

znečišťujících látek. 

 

V rámci projektu není počítáno se stavebními pracemi. 

 

Závazný návrh smlouvy na plnění této zakázky je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace (dále též jen „Smlouva“). 

 

Odpovědné veřejné zadávání je řešeno v této veřejné zakázce v kontextu zásad dle § 6 zákona a principů 3E, a to 

přiměřeně k povaze a smyslu zakázky. Zadavatel se při stanovení zadávacích podmínek řídil též možnostmi trhu, 

povahou předmětu plnění a celkovou koncepcí veřejné zakázky. 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 Zákona v obchodních podmínkách Smlouvy zohlednil zásady 

sociálně odpovědného zadávání. Požaduje, aby v průběhu plnění Smlouvy v rámci této veřejné zakázky bylo 

zajištěno legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce, a to 

pro všechny osoby, které se budou podílet na plnění Smlouvy. Z hlediska sociálně odpovědného zadávání dále 

zadavatel nestanovil požadavky na plnění technické kvalifikace, aby se zadávacího řízení mohly účastnit malé a 

střední podniky. 

 

Co se týče environmentálně odpovědného zadávání, zadavatel považuje za dostatečné, že předmět plnění – 

mobilní třídič a mobilní čelisťový drtič – budou splňovat zákonné požadavky na jejich provoz a povedou ke snížení 

emisí tuhých znečišťujících látek. 

 

V rámci inovací je odpovědné veřejné zadávání vzhledem k charakteru veřejné zakázky irelevantní, resp. by 

vzhledem k povaze zakázky odporovalo principům 3E. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV):  

Název kódu CPV: Kód CPV 

Stroje na drcení 43414000-8 

 

Předpokládaná hodnota zakázky: 23 500 000 Kč bez DPH 

 

Obchodní podmínky 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem obchodní podmínky. 

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou Závazného návrhu smlouvy. Obchodní podmínky stanovené 

Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníka řízení závazné a nemohou být žádným způsobem měněny.  

Obchodní podmínky jsou přílohou č. 1 této Zadávací dokumentace. 

 

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky (technické podmínky) 



 

Stránka 6 z 14 

 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem technické podmínky. Tyto technické podmínky tvoří přílohu 

č. 1 Závazného návrhu smlouvy. 

 

Požadavky na výše uvedené technické provedení a parametry jsou pro účastníka minimální a závazné. Pokud bude 

účastníkem navrženo odlišné provedení s nevyhovujícími parametry nebo s neúplnou výbavou, vyhrazuje si 

zadavatel právo tuto nabídku z dalšího posuzování vyloučit. Účastník může nabídnout výrobky s vyššími technickými 

parametry než jsou stanovená minima, nesmí ale překročit požadavky zadavatele na maximální hodnoty plnění. 

 

4 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

 

Předpokládaný termín zahájení plnění Červen 2022 

Doba plnění Bude stanovena v měsících po podpisu Smlouvy 

dle nabídky vybraného dodavatele v souladu s čl. 7 

ZD. 

Místo plnění  Sklad Ostrava, parcela 1656, k.ú. Zábřeh 

 
Prohlídka místa plnění nebude vzhledem k předmětu veřejné zakázky umožněna. 

 

5 Požadavky na kvalifikaci  

5.1 Úvod 

 
Zadavatel bude vybírat vybraného dodavatele na základě posouzení podmínek účasti v zadávacím řízení a na 

základě hodnocení nabídek ve smyslu ustanovení § 39 odst. 2 písm. a) a c) Zákona. 

 

V souladu s § 39 odst. 4 Zákona může zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

před hodnocením nabídek nebo až po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele musí zadavatel provést 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky vždy. Zadavatel si vyhrazuje právo 

zvolit postup během řízení. 

 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

 

a) splnění základní způsobilosti stanovené § 74 Zákona 

b) splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 Zákona 

c) prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 Zákona 

 

5.1.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení nebo jednotným evropským osvědčením 

 

V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 umožňuje zadavatel nahradit předložení dokladů v nabídce čestným 

prohlášením dle přílohy č. 2 zadávací dokumentace, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci 

požadovanou zadavatelem splňuje, pokud dále v textu zadávací dokumentace není uvedeno odlišně.  

 



 

Stránka 7 z 14 

 

Zadavatel dále doporučuje k nabídce přiložit i prosté kopie dokladů. 

 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 

dokladů o kvalifikaci; vybraný dodavatel bude k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 

kvalifikaci vyzván vždy. 

 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

 

5.1.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

 

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona 

b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

 

Tento výpis nenahrazuje prokázání ekonomické ani technické kvalifikace 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni k prokázání splnění 

kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - § 228 odst. 2 Zákona. 

 

5.1.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů 

 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů. 

 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 Zákona a údaje v certifikátu 

jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), 

přičemž nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 

uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem a má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném na certifikátu. 

 

Před uzavřením smlouvy je Zadavatel oprávněn požadovat po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, 

doložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) Zákona. 

 

5.2 Základní způsobilost 

 

Požadavky na základní způsobilost dodavatele jsou uvedeny v § 74 odst. 1 Zákona. 

 

Dle § 75 odst. 1 Zákona dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti předložením následujících 

dokladů: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) Zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona, 



 

Stránka 8 z 14 

 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) Zákona, 

e) potvrzení příslušné organizační jednotky správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

Zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) Zákona. 

 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 

které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

5.3 Profesní způsobilost 

 

Profesní způsobilost požaduje Zadavatel prokázat v rozsahu, jak je uvedena v § 77 odst. 1 Zákona. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 

následujících dokladů, které prokazují profesní způsobilost: 

 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 

5.4 Ekonomická kvalifikace 

 

V souladu s § 78 Zákona zadavatel stanovuje minimální výši ročního obratu ve výši 45 000 000,- Kč bez DPH 

(v souladu s § 73 odst. 6 Zákona). Určené výše muselo být dosaženo v každém z minulých 3 bezprostředně 

předcházející účetních období; jestliže dodavatel vznikl později, postačí, prokáže-li údaje o svém obratu 

v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 

následujících dokladů, které prokazují ekonomickou kvalifikaci: 

 

• Výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele 

 

 

5.5 Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci 

 

Účastník může využít vzoru čestného prohlášení, které jsou přílohou č. 2 zadávací dokumentace. 

 

Pokud Zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel 

předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá 

s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 

úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle 

příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 Zákona musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíce před podáním nabídky. 

 



 

Stránka 9 z 14 

 

 

5.6 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 

5.6.1 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

Zákona každý dodavatel samostatně – viz § 82 Zákona. 

5.6.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

 

Účastník může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 Zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob - viz § 83 

Zákona. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná 

a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  

 

6 Nabídka účastníka řízení 

6.1 Pojem nabídka 

 
Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně zadavateli na základě 

zadávací dokumentace, zejména návrh Smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka 

řízení a další zadavatelem požadované dokumenty a doklady, zejména doklady, kterými účastník řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

6.2 Obsah nabídky 

 

Nabídka účastníka bude obsahovat: 

a) krycí list nabídky, který je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace, obsahující identifikační údaje 

účastníka; 

b) závazný návrh smlouvy dle přílohy č. 1 této zadávací dokumentace. Závazný návrh smlouvy je 

poskytován v podobě dokumentu Microsoft Word (formát .doc), kde jsou uvedeny další pokyny k jeho 

vyplnění účastníkem. Účastník není oprávněn měnit obsah závazného návrhu smlouvy jinak než 

doplněním údajů na vyznačených místech; v příloze č. 1 vyplní účastník sloupec ANO/NE a 

NABÍZENÁ HODNOTA tak, že uvedením ANO vyjadřuje účastník splnění technického parametru a v 

sloupci NABÍZENÁ HODNOTA vyplní účastník konkrétní jím nabízenou hodnotu tam, kde je to 

požadováno; 



 

Stránka 10 z 14 

 

c) čestné prohlášení účastníka, které je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace, či doklady 

prokazující splnění kvalifikace; 

d) případně seznam poddodavatelů, jejichž prostřednictvím má být plněn předmět veřejné zakázky, 

pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a to dle závazného vzoru, jenž je přílohou č. 4 této 

zadávací dokumentace; zadavatel uvede, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů 

plnit; 

e) případné další doklady či dokumenty dle zadávací dokumentace či Zákona. 

Jednotlivé dokumenty nabídky podané prostřednictvím elektronického nástroje není třeba podepisovat. Pro 

vyloučení pochybností o původu podané nabídky však doporučujeme, aby byl závazný návrh smlouvy 

podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, a to buď elektronickým podpisem, či 

podpisem vlastnoručním s tím, že pak lze elektronicky podepsat celou nabídku v elektronickém nástroji. 

 

Nabídka musí být předložena v českém jazyce. Oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci mezi zadavatelem 

a uchazečem je český jazyk. 

7 Hodnocení nabídek  

 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě 

nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality včetně poměru nákladů životního cyklu a kvality. Jsou stanovena 

dvě hodnoticí kritéria: nabídková cena, termín dodání.  

 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 1 až 100. Každé jednotlivé nabídce je 

dle kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci kritéria. Pro číselně 

vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria (například cena nabídky, doba 

provádění, apod.) získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 

nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Jednotlivým kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech 

podle jejich důležitosti pro konkrétní zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100.  

 

Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle 

kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek 

hodnoticí komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, 

která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty řízení tak, že jejich součet je celkem 100.  

 

Hodnoticí kritéria jsou stanovena takto a ohodnocena následující vahou:  

 

Nabídková cena s vahou 90 % bude hodnocena v Kč bez DPH.  

 

Nabídková cena bude zpracována do závazného návrhu smlouvy, který je přílohou č. 1 této Zadávací dokumentace, 

a to do polí, která jsou k tomu určena. 

 

 



 

Stránka 11 z 14 

 

Termín dodání s vahou 10 % bude uveden v měsících od podpisu smlouvy. Zadavatel požaduje, aby lhůta dodání 

činila 2-12 měsíců. Lhůta kratší než 2 měsíce se považuje za lhůtu 2 měsíce. Nedodržení maximální lhůty dodání, tj. 

12 měsíců bude důvodem pro vyřazení nabídky.  

 

Termín dodání bude zapsán do závazného návrhu smlouvy, který je přílohou č. 1 této Zadávací dokumentace, a to 

do polí, která jsou k tomu určena. 

 

Výpočet bodového ohodnocení v rámci dílčího kritéria hodnota  

 

                                      hodnota nejvýhodnější nabídky  

Počet bodů = 100 * __________________________________  

                                                hodnota nabídky  

 

Body výhodnosti dle dílčího kritéria  

 

Počet bodů získaných v rámci kritéria * váha kritéria v %  

 

Celková výhodnost  

 

Součet bodů výhodnosti dosažených ve všech dílčích hodnoticích kritériích. Jako nejvýhodnější bude vyhodnocen 

účastník s nejvyšším součtem všech bodů výhodnosti dle dílčích hodnotících kritérií. 

 

8 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  

Nabídková cena bude zpracována do závazného návrhu smlouvy, který je přílohou č. 1 této Zadávací dokumentace, 

a to do polí, která jsou k tomu určena.  

 

Nabídková cena bude pokrývat všechny výdaje nezbytné k řádné realizaci zakázky a tato nabídková cena bude 

uvedena jako maximální a nepřekročitelná. 

 

Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena v českých korunách bez DPH a termín dodání v měsících od 

podpisu smlouvy. 

 

9 Platební, záruční a jiné podmínky 

9.1 Platební podmínky 

 
Platební podmínky jsou specifikovány v Příloze č. 1 Závazný návrh smlouvy.  

9.2 Záruční podmínky 

 
Záruční podmínky jsou stanoveny v Příloze č. 1 Závazný návrh smlouvy. 



 

Stránka 12 z 14 

 

10 Variantní řešení 

Podání variantních řešení není v zadávacím řízení přípustné. Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení účastníka, 

který předložil variantní řešení nabídky.  

11 Lhůta a místo pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek je zadavatelem stanovena do 6.6.2022 do 10:00 hod.  

 

Nabídky (včetně dokladů, které prokazují kvalifikaci) se podávají pouze elektronicky pomocí elektronického nástroje 

E-ZAK (https://zakazky.dlc.cz/vz00000558). 

12 Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta je lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem 

skončení lhůty pro podání nabídek.  Po dobu zadávací lhůty nesmí účastník ze zadávacího řízení odstoupit.  

Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 Zákona. 

 

Zadávací lhůta činí 90 dní. 

 

13 Místo a doba otevírání nabídek  

Otevírání nabídek proběhne dne 6.6.2022 v 10.05 hodin.  

Otevírání nabídek se bude konat bez přítomnosti účastníků, protože nabídky je možno podat pouze 

elektronicky. 

 

14 Práva zadavatele  

Zadavatel si vyhrazuje:  

a) právo nevracet podané nabídky,  

b) právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 Zákona, 

c) právo na objasnění, nebo doplnění nejasností v nabídce účastníka dle § 46 Zákona. 

15 Jistota 

Zadavatel nepožaduje pro zajištění plnění povinností účastníka řízení jistotu. 
 

16 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek, dle § 98 Zákona. Žádost je nutno 

doručit ve lhůtě tří pracovních dnů před uplynutím lhůty, které je stanovena v následujícím odstavci. Pokud žádost 

není doručena ve stanovené lhůtě, potom zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout.  

https://zakazky.dlc.cz/vz00000558


 

Stránka 13 z 14 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní u nadlimitní veřejné zakázky nejméně 5 pracovních dnů před 

skončením lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele. 

Zadavatel může v souladu se Zákonem poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i bez jejich 

předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele. 

 

17 Předložení dokladů vybraného dodavatele, který je právnickou osobou  

 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel podle § 122 odst. 4 ZZVZ zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence skutečných majitelů podle 

téhož zákona.  

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel podle § 122 odst. 5 ZZVZ vyzve k předložení 

výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 

zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

18 Vypracování zadávacích podmínek  

Dle § 36 odst. 4 Zákona vypracoval zástupce zadavatele kompletní dokumentaci k veřejné zakázce s výjimkou níže 

uvedených částí, které byly vypracovány zadavatelem.   

Zadavatel stanovil: 

1) Předmět plnění veřejné zakázky; 

2) Požadavky na kvalifikaci; 

3) Obchodní a technické podmínky v závazném návrhu smlouvy; 

4) Hodnotící kritéria veřejné zakázky; 

5) Termín a místo plnění, zadávací lhůtu a požadavek na (ne)poskytnutí jistoty; 

6) Termín otevírání nabídek 

 

 

Účastníkovi podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem.  

 



 

Stránka 14 z 14 

 

 

 

Příloha č. 1 - Závazný návrh smlouvy  

Příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení  

Příloha č. 3 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů 

 
 

V Praze dne 5.5. 2022 

_____________________________ 

                       Bergasto a.s. 

    Miroslav Otáhal – člen správní rady 

      zastoupen administrátorem řízení 

BlueFort s.r.o. 


		2022-05-05T09:29:18+0200
	Ing. Petra Nigrinová




